
&{ffi 'dr

H"&*
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
Civico Di Crisùna Benfi-atelli
Azieeda di Rilievs Naziondle ad Alta Spe.íalíEazione

DETERMINA
". 

O{o'LW?} del O 0> ?n

OGGETTO: Procedimento civile R.G. N. 5381/2013 - Liquidazione e pagamento onorari
legale incaricato della difesa dell'Arnas (pratica n.111120211.

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

No Conto economico

No Conto Patrimoniale L.O/.rl nt .At qI

Budget assegnato anno 2023

(euro)

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

9+ elù* Lt uM

Scheda BUDGET allegata

datata ot(oelrnol
I tl

I bile 1l Direttore dell'U.O.C.
del

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di marzo, nella sede della U.O.S.

SERVIZIO LEGALE dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle

funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio

2022, assistito dal sig. Antonino Passantino quale segretario verbalizzante, adotta la seguente determina:

(/1

cl
tro
(n o

lD
fllns
N

U.O.S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. 010-LEG23 del 0l/0312023

t] Non comporta Spese e/o Oneri a

carico del Bilancio

Il Responsabile dell' istruttoria
Alessandra Cristofalo

Avv. Rizzotto

Responsabile U
SERVIZIO LE

Ai sensi del D.P.R. N.445l2000 e s.i.m., della Legge 241190 e s.i.m. e della Legge Regionale Siciliana
n.712019, il sottoscritto affesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché
l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALEAw. Caterina Rizzotto



a

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rizzotto,

VISTO:

il D.Lgs. 502 de|30.12.1992 e s.m.i;

la Legge della Regione Sicilia 14 apúle 2009 n.5 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario

Regionale".

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio 2022, con la quale

I'Avv. Caterina Rizzotto, in qualità di Responsabile dell'U.O.S. SERVIZIO LEGALE è stata

delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui "l'adozione di

prowedimenti di liquidazione compensi" quale oggetto del presente prowedimento.

PREMESSO che I'avv. M. A., incaricato della gestione di un giudizio inerente il contenzioso

riguardante I' Azienda, ha trasmesso parcella pro-forma per il pagamento degli onorari (€ 1.183,35

oneri compresi) relativi al giudizio innanzi al Tribunale di Siracusa R.G. N. 1581/2013, definito con

la sentenza n. 1858/2022 (delibera d'incarico n. 163912021);

VISTA la parcella inerente I'attività prestata nel giudizio sopra indicato, ove i relativi onorari sono

stati determinati ai minimi tariffari, come da disciplinare di incarico;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione in favore dell'Avv. M. A. della complessiva

somma di euro 1.183,35 oneri inclusi, come da pro forma allegato.

DATO ATTO della regolarità della istruttoria della relativapratica e della conformità della presente

determina alla normativa vigente che disciplina la materia trattata.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

. Determinare in euro 1.183,35 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto;

. Dare atto che il costo di cui al presente prowedimento, trova capienza nell'accantonamento

relativo alla pratica n. llll202l (aruro 2021), ed è da imputare sul conto 2.02.02.01.0101, 'oFondo

rischi per cause civili ed oneri processuali", e grava sul bilancio preventivo economico annuale del

corrente esercizio;

. Liquidare e pagare all'avv. M.A., con studio in Palermo,viaCatania n. 15, la complessiva

somma di euro 996,82 comprensiva di iva (€ 213j9) cpa (€ 37,31) al netto della ritenuta di acconto

,,{ffi
7".ilj,5r',te

G'i#
Y.t\"v



o

(€ 186,53), come da parcella pro-forma allegata, quale compenso per la suddetta attività resa in

favore dell'Azienda'

'Versare all'Agenna delle Entrate la complessiva somma di € 186,53, quale ritenuta d'acconto

operata sugli onorari del legale;

' Trasmettere il presente atto all'Area risorse Economiche affinché provveda alla emissione

dell'ordinativo di pagamento in favore del beneficiario;

' Dare immediata esecuzione al presente prowedimento al fine di non procrastinare oltre il
pagamento delle spettanze al professionista incaricato.

La documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso I'ufficio proponente

Il Responsabile U.O.S.
SERVIZIO LEGALE

Aw. Cater

ver

9. ó

6

II



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 03llll1993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 05 o9 per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2
del26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

n Per decorso termine di giorni l5 dalla data di pubblicazione

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

{,**,,
IATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


